UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-CTTT-KHCN
V/v cảnh báo lỗ hổng bảo mật cao và

nghiêm trọng trong các sản phẩm

Microsoft công bố tháng 10/2022.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Nội, ngày       tháng 11 năm 2022

            nh g i:

- Các Phòng giáo dục và Đào tạo quận, huyện, thị xã;

- Các phòng thuộc Sở;
- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Theo Công văn số 2629/STTTT-CNTT của Sở Thông tin và Truyền thông

ngày 20/6/2022 về việc cảnh báo lỗ hổng bảo mật cao và nghiêm trọng trong các

sản phẩm của Microsoft tháng 10/2022, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn

vị thực hiện một số nội dung sau:

1.  iểm tra, rà soát, xác định máy t nh s  dụng hệ điều hành Windows có

khả năng bị ảnh hưởng bởi các lỗ hổng bảo mật (tham khảo Phụ lục của công

văn số 1559/CATTT-NCSC ngày 16/10/2022 gửi kèm).

2. Chủ động, tăng cường giám sát các hệ thống thông tin của đơn vị, sẵn

sàng phương án s  lý khi phát hiện có dấu hiệu khai thác, tấn công mạng,

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc đề nghị liên hệ Sở

Thông tin và Truyền thông:

- Phòng Công nghệ thông tin (điện thoại: 024.37366621; email:

pcntt_stttt@hanoi.gov.vn)

- Đội Ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng Thành phố Hà Nội của Sở

Thông tin và Truyền thông (điện thoại trực 24/24: 024.35124010; email:

ttdl_stttt@hanoi.gov.vn).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện nghiêm túc các công

việc nêu trên./.

Nơi nhận :

- Như trên;

- Đ/c Giám đốc Sở (để b/c);
  - Lưu: VT, CTTT-KHCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Lưu Hoa

mailto:pcntt_stttt@hanoi.gov.vn

		Luuhoa@hanoiedu.vn
	2022-11-03T11:57:20+0700

		2022-11-03T14:01:48+0700

		2022-11-03T14:02:05+0700

		vanthu_sogddt@hanoi.gov.vn
	2022-11-03T14:02:57+0700